
UCHWAŁA NR LVIII/876/23 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku ochrony przyrody na 
terenie alei platanowej, w pasie drogowym ul. Łopuskiego w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 poz. 916 ze zm.), Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na 73 egzemplarzach 
drzew z gatunku platan klonolistny rosnących na terenie działek nr 176 oraz 416 obręb 
11 miasta Kołobrzeg, stanowiącym pas drogowy ul. Łopuskiego w Kołobrzegu, uznanych za 
pomnik Rozporządzeniem Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kosz. Z 1992 r. Nr 15 poz 109 z 30 
września 1992 r.), wpisanego do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) 
pod kodem PL. ZIPOP. 1393.PP.3208011.971. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy: 
1) wykonania cięć pielęgnacyjnych w koronach drzew tj. usunięcia gałęzi krzyżujących się, 

wyrastających nienaturalnie w kierunku dolnym i innych kolidujących z właściwą strukturą 
wnętrza korony; 

2) usunięcia suszu w koronie drzewa, tj. gałęzi suchych, chorych, nadłamanych. 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, powinny być przeprowadzone przy 

spełnieniu następujących warunków: 
1) prace prowadzone w koronie drzewa powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 
2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzewa; 
3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących 
w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydent Miasta Kołobrzeg. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bogdan Błaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E449F1-878F-4BC9-A383-BEF20473832D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/876/23
Rady Miasta Kołobrzeg
z dnia 24 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E449F1-878F-4BC9-A383-BEF20473832D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Mapa lokalizacji platanów

